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P
P

3

O001

J001

M001

E570

F571

K001

K025

K026
K029
K044

P553

E561

E562

E563

K001

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Pago de pensiones y jubilaciones en CFE 

Actividades de apoyo administrativo 

Operación y mantenimiento de los procesos
de distribución y de comercialización de
energía eléctrica 
Promoción de medidas para el ahorro y uso
eficiente de la energía eléctrica 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Otros proyectos 
Programas de adquisiciones 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 
Planeación del Sistema Eléctrico Nacional 

Operación y mantenimiento de las centrales
generadoras de energía eléctrica 
Operación, mantenimiento y recarga de la
Nucleoeléctrica Laguna Verde para la
generación de energía eléctrica 
Suministro de energéticos a las centrales
generadoras de electricidad 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 

 322,765,665

 50,035,860,000

 17,603,405,575

 48,240,293,867

 60,768,887

 4,709,960,224

 678,092,124

 15,196,000
 2,301,689,300
 2,501,916,318

 284,188,209

 169,297,730,099

 6,896,150,851

 24,259,477,580

 850,354,829

 322,765,665

 50,035,860,000

 17,603,405,575

 48,240,293,867

 60,768,887

 

 

 
 
 

 284,188,209

 169,297,730,099

 6,896,150,851

 24,259,477,580

 

 303,847,943

 

 3,116,327,023

 28,835,502,914

 32,302,887

 

 

 
 
 

 225,278,439

 10,253,187,600

 1,631,250,717

 302,324,569

 

 18,907,003

 

 14,220,027,847

 19,355,509,428

 28,466,000

 

 

 
 
 

 58,873,770

 158,357,152,878

 5,264,433,078

 23,957,098,011

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 10,719

 50,035,860,000

 267,050,705

 49,281,525

 

 

 

 
 
 

 36,000

 687,389,621

 467,056

 55,000

 

 

 

 

 

 

 4,709,960,224

 678,092,124

 15,196,000
 2,301,689,300
 2,501,916,318

 

 

 

 

 850,354,829

 

 

 

 

 

 4,709,960,224

 678,092,124

 15,196,000
 2,301,689,300
 2,501,916,318

 

 

 

 

 850,354,829

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 001

 012

 002

 003

 013

Función pública y buen gobierno

Pensiones y jubilaciones para el personal
de CFE

Servicios de apoyo administrativo

Distribución y comercialización de energía
eléctrica

Generación de energía eléctrica

 322,765,665

 50,035,860,000

 17,603,405,575

 58,792,104,929

 279,455,610,733

 322,765,665

 50,035,860,000

 17,603,405,575

 48,585,250,963

 259,237,452,164

 303,847,943

 

 3,116,327,023

 29,093,084,240

 12,671,785,966

 18,907,003

 

 14,220,027,847

 19,442,849,198

 188,928,587,264

 

 

 

 

 

 10,719

 50,035,860,000

 267,050,705

 49,317,525

 57,637,078,934

 

 

 

 10,206,853,966

 20,218,158,569

 

 

 

 10,206,853,966

 20,218,158,569

 

 

 

 

 

 04

 02

 05

Función Pública

Edad Avanzada

Electricidad

 322,765,665

 50,035,860,000

 388,947,953,586

 322,765,665

 50,035,860,000

 348,886,303,129

 303,847,943

 

 54,632,677,233

 18,907,003

 

 236,285,981,778

 

 

 

 10,719

 50,035,860,000

 57,967,644,118

 

 

 40,061,650,457

 

 

 40,061,650,457

 

 

 

3

6

3

Coordinación de la Política de Gobierno

Protección Social

Combustibles y Energía

 322,765,665

 50,035,860,000

 388,947,953,586

 322,765,665

 50,035,860,000

 348,886,303,129

 303,847,943

 

 54,632,677,233

 18,907,003

 

 236,285,981,778

 

 

 

 10,719

 50,035,860,000

 57,967,644,118

 

 

 40,061,650,457

 

 

 40,061,650,457

 

 

 

1

2

3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 322,765,665

 50,035,860,000

 388,947,953,586

 322,765,665

 50,035,860,000

 348,886,303,129

 303,847,943

 

 54,632,677,233

 18,907,003

 

 236,285,981,778

 

 

 

 10,719

 50,035,860,000

 57,967,644,118

 

 

 40,061,650,457

 

 

 40,061,650,457

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GASTO PROGRAMABLE  439,306,579,251  399,244,928,794  54,936,525,176  236,304,888,781   108,003,514,837  40,061,650,457  40,061,650,457   
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K024

K025

K027
K028
K029
K044

R582

R584

R585

R586

E555

E567

E568

K001

K025

K027
K029
K044

K001

K028
K029

Otros proyectos de infraestructura
gubernamental 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 
Seguridad física en las instalaciones de
infraestructura eléctrica. 
Adquisición de energía eléctrica a los
Productores Externos de Energía 
Planeación y dirección de los procesos
productivos 
Provisiones para el Programa de Plantas
Hidroeléctricas 

Operación comercial de la Red de Fibra
Óptica y apoyo tecnológico a los procesos
productivos en control de calidad, sistemas
informáticos y de telecomunicaciones 
Operar y mantener las líneas de transmisión y
subestaciones de transformación que integran
el Sistema Eléctrico Nacional, así como
operar y mantener la Red Nacional de Fibra
Óptica, y proporcionar servicios de
telecomunicaciones 
Dirección, coordinación y control de la
operación del Sistema Eléctrico Nacional 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Mantenimiento de infraestructura 
Programas de adquisiciones 
Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 

 300,000,000

 96,538,996

 6,123,790,105
 465,367,501

 55,540,336
 9,826,566,802

 1,099,755,892

 56,949,049,532

 735,288,210

 2,500,000,000

 2,436,983,818

 9,693,670,382

 6,585,359,414

 2,437,604,431

 49,600,000

 250,000,000
 299,467,285

 4,419,666,206

 472,199,036

 100,000,000
 13,161,397

 

 

 
 
 
 

 1,099,755,892

 56,949,049,532

 735,288,210

 

 2,436,983,818

 9,693,670,382

 6,585,359,414

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 106,087,127

 

 378,935,953

 

 626,012,957

 5,341,296,233

 1,400,778,891

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 993,668,765

 

 356,234,532

 

 1,810,845,924

 4,342,242,174

 5,183,284,233

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 56,949,049,532

 117,725

 

 124,937

 10,131,975

 1,296,290

 

 

 
 
 

 

 
 

 300,000,000

 96,538,996

 6,123,790,105
 465,367,501

 55,540,336
 9,826,566,802

 

 

 

 2,500,000,000

 

 

 

 2,437,604,431

 49,600,000

 250,000,000
 299,467,285

 4,419,666,206

 472,199,036

 100,000,000
 13,161,397

 300,000,000

 96,538,996

 6,123,790,105
 465,367,501

 55,540,336
 9,826,566,802

 

 

 

 2,500,000,000

 

 

 

 2,437,604,431

 49,600,000

 250,000,000
 299,467,285

 4,419,666,206

 472,199,036

 100,000,000
 13,161,397

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 014

 015

Transmisión, transformación y control de
la energía eléctrica

Infraestructura básica en energía eléctrica

 26,172,351,536

 6,924,480,813

 18,716,013,614

 4,744,180,813

 7,368,088,081

 2,383,391,923

 11,336,372,331

 2,358,145,138

 

 

 11,553,202

 2,643,752

 7,456,337,922

 2,180,300,000

 7,456,337,922

 2,180,300,000
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P
P

 578,182,257,620

                     GASTO NO PROGRAMABLE

    ESTADO DE RESULTADOS

      INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA
DEUDA
      DEPRECIACIONES 

      RESERVAS 

    AUMENTOS DE ACTIVO 

    DISMINUCIONES DE PASIVO 

    DISMINUCIONES DE CAPITAL /
PATRIMONIO 
    OTROS 

 138,875,678,369

 103,887,467,380

 18,500,092,000

 38,080,357,380

 47,307,018,000

 34,988,210,989

 

 

 

GASTO TOTAL

K044

P552

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas) 
Planeación, dirección, coordinación,
supervisión y seguimiento a las funciones y
recursos asignados para cumplir con la
construcción de la infraestructura eléctrica 

 1,594,939,567

 4,744,180,813

 

 4,744,180,813

 

 2,383,391,923

 

 2,358,145,138

 

 

 

 2,643,752

 1,594,939,567

 

 1,594,939,567

 

 

 

 

 


